
A1Universidad 
de las Artes 

La educación pública y de calidad en artes es un derecho 

RESOLUCIÓN No. UA-OCS-RSE-2023-03 

EL ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 3 de la Constitución de la República del Ecuador, establece entre los deberes 
primordiales del Estado, planificar el desarrollo nacional, erradicar la pobreza, promover el 
desarrollo sustentable y la redistribución equitativa de los recursos y la riqueza, para acceder al 
buen vivir. 

Que la Norma Suprema Ibídem, en su artículo 280, señala que el Plan Nacional de Desarrollo es el 
instrumento al que se sujetarán las políticas, programas y proyectos públicos; la programación y 
ejecución del presupuesto del Estado; y la inversión y la asignación de los recursos públicos; y 
coordinar las competencias exclusivas entre el Estado central y los gobiernos autónomos 
descentralizados. Su observancia será de carácter obligatorio para el sector público e indicativo 
para los demás sectores. 

Que la Carta Magna, en su artículo 288, establece que las compras públicas cumplirán con criterios 
de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los 
productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y 
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas. 

Que el artículo 355 de la Norma Fundamental, indica: "El Estado reconocerá a las universidades y 
escuelas politécnicas autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica, acorde con los 
objetivos del régimen de desarrollo y los principios establecidos en la Constitución. Se reconoce a 
las universidades y escuelas politécnicas el derecho a la autonomía, ejercida y comprendida de 
manera solidaria y responsable. Dicha autonomía garantiza el ejercicio de la libertad académica 
y el derecho a la búsqueda de la verdad, sin restricciones; el gobierno y gestión de sí mismas, en 
consonancia con los principios de alternancia, transparencia y los derechos políticos; y la 
producción de ciencia, tecnología, cultura y arte (...)." 

Que la Ley Orgánica de Educación Superior n en su artículo 12, determina: "Principios del Sistema. 
- El Sistema de Educación Superior se regirá por los principios de autonomía responsable, 
co gobierno, igualdad de oportunidades, calidad, pertinencia, integralidad y autodeterminación 
para la producción del pensamiento y conocimiento en el marco del diálogo de saberes, 
pensamiento universal y producción cientifica tecnológica global. El Sistema de Educación 
Superior, al ser parte del Sistema Nacional de Inclusión y Equidad Social, se rige por los principios 
de universalidad, igualdad, equidad, progresividad, in terculturalidad, solidaridad y no 
discriminación; y funcionará bajo los criterios de calidad, eficiencia, eficacia, transparencia, 
responsabilidad y participación. Estos principios rigen de manera integral a las instituciones, 
actores, procesos, normas, recursos, y demás componentes del sistema, en los términos que 
establece esta Ley." 

Que las disposiciones contenidas en el Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas regulan 
el ejercicio de las competencias de planificación y el ejercicio de la política pública en todos los 
niveles de gobierno, el Plan Nacional de Desarrollo, los planes de desarrollo y de ordenamiento 
territorial de los Gobiernos Autónomos Descentralizados, la programación presupuestaria 

Dic: Boyacá y 10 de Agosto, Guayaqu:l - Ecuador e Teléfono: X593 4 2590700 = Correo: ínto~uartes.edu.ec ¢ fi ® ® @uartesec www.uartes.edu.ec 



Universidad 
de las Artes 

La educación pública y de calidad en artes es un derecho 

cuatrianual del Sector Público, el Presupuesto General del Estado, los demás presupuestos de las 
entidades públicas; y, todos los recursos públicos y demás instrumentos aplicables a la 
Planificación y las Finanzas Públicas. 

Que el numeral 1 del artículo 5 del Código Ibídem n dispone que la programación, formulación, 
aprobación, asignación, ejecución, seguimiento y evaluación del Presupuesto General del Estado, 
los demás presupuestos de las entidades públicas y todos los recursos públicos, se sujetarán a 
los lineamientos de la planificación del desarrollo de todos los niveles de gobierno, en 
observancia a lo dispuesto en los artículos 280 y 293 de la Constitución de la República. 

Que el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone que "Las 
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus 
objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 
asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado 
obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del 
mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPUBLICAS. (..)." 

Que el artículo 43 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
establece que "Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 
autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá 
las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que 
requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 
1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del 
objeto de contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central de 
productos, CPC, para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o 
consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir 
o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan. Los procesos de contratación 
deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de 
Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de 
la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 
elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por 
el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS. Las 
entidades contratantes podrán modificar el PAC, a través de una resolución administrativa 
debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y 
económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas." 

Que según lo disponen las Normas de Control Interno emitidas por Contraloría General del Estado 
mediante Acuerdo No. 039-CG, publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 87 de 14 de 
diciembre de 2009, las entidades del sector público y las personas jurídicas de derecho privado 
que dispongan de recursos públicos requieren para su gestión, la implantación de un sistema de 
planificación que incluya la formulación, ejecución, control, seguimiento y evaluación de un plan 
plurianual institucional y planes operativos anuales, que considerarán como la base la función, 
misión y visión institucionales y que tendrán consistencia con los planes de gobierno y los 
lineamientos del organismo técnico de planificación. Para este propósito, los productos de todas 
las actividades mencionadas de formulación, cumplimiento, seguimiento y evaluación, deben 
plasmarse en documentos oficiales a difundirse entre todos los niveles de la organización y a la 
comunidad en general. 

Dir. : Boyacá y 10 de Aqosto, Guayaquil — Ecuador Teléfono: X593 42590700 Correo: info@uartes.edu.ec f ® O @uartesec I www.uartes.edu.ec 



Universidad 
de las Artes 

Ca educación pública y de calidad en artes es un derecho 

Que mediante memorando No. UA-SAD-2023-0005-M, de fecha 12 de enero de 2023, el Secretario 
Administrativo, entrega el Plan Anual de Contratación 2023 para continuar con el proceso de 
aprobación respectivo ante el Órgano Colegiado Superior. Indica el Secretario Administrativo 
que: "Sobre la base de los memorandos Nro. UA-SAD-CAF-DA-2023-0024-M y UA-SAD-CAF-DA-
2023-0023-M, adjunto al presente se servirá encontrar el Plan Anual de Contrataciones PAC 
2023, revisado por la Secretaría Administrativa." 

Que el artículo 62 del Estatuto de la Universidad de las Artes, establece: "Son atribuciones de/Órgano 
Colegiado Superior: "(...) e) Aprobar anualmente el Presupuesto General de la Institución, los 
estados financieros, los planes estratégicos y operativos de la Universidad de las Artes" (...) x) 
Ejercer las demás atribuciones que le señalen la Ley, el Estatuto y los Reglamentos, en ejercicio 
de la autonomía responsable." Como referencia consta en el Art. 61 del Estatuto aprobado por el 
Consejo de Educación Superior, cuya numeración fue reformulada por la Universidad de las Artes. 

Que en Sesión No. 01, de carácter extraordinaria, realizada el 12 de enero, cuya convocatoria fue 
realizada el 10 de enero de 2023, las y los integrantes del Órgano Colegiado Superior de la 
Universidad de las Artes, se declararon en sesión permanente, para continuar analizando los 
puntos del Orden del día, reanudando la sesión el 13 de enero de 2023, en la que resolvieron 
aprobar el Plan de Contratación — PAC 2023, de conformidad a los considerandos de hecho y de 
derecho tratados en dicha sesión. 

Que las y los integrantes del Órgano Colegiado Superior realizarán las gestiones necesarias para el 
cumplimiento de la misión de la Universidad de las Artes, garantizando con sus actuaciones el 
normal desarrollo de las actividades académicas y administrativas en beneficio de la comunidad 
universitaria y de los procesos del Sistema de Educación Superior. 

Que conforme lo prescrito en los literales i) y k) del artículo 7 del Reglamento de Funcionamiento del 
Órgano Colegiado Superior de la Universidad de las Artes, son funciones y atribuciones del/la 
Presidente/a del Órgano Colegiado Superior, entre otras: "(...) i) Nombrar un Secretario/a ad-hoc 
en caso de ausencia temporal del/la Secretario/a del Órgano Colegiado Superior; (...) "k) Legalizar 
con su firma, de manera conjunta con el Secretario/a, las Actas de las Sesiones y las Resoluciones 
que expida el Órgano Colegiado Superior;"; y, 

En mérito de los considerandos expuestos, y en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley 
Orgánica de Educación Superior, la Ley de Creación de la Universidad de las Artes y el Estatuto de la 
Universidad de las Artes, 

RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Anual de Contratación — PAC del año 2023 de la Universidad de las 
Artes, que se anexa a la presente resolución 

Artículo Segundo.- Disponer a la Secretaría Administrativa autorice a la Dirección Administrativa la 
publicación de la presente Resolución en el portal institucional del SERCOP y los documentos 
requeridos por el Sistema Nacional de Contratación Pública; y notifique a las distintas unidades 
institucionales de la Universidad de las Artes para que procedan a ejecutar el Plan Anual de 
Contratación (PAC) 2023, aprobado mediante la presente Resolución. 

Dir.: Boyacá y 10 de Agosto, Guayaquil - Ecuador < Teléfono: +593 4 2590700 < Correo: ínfo®a uartes.edu.ec { fI ® O @uarteseC WWW.uarteS.edu.eC 



Universidad 
de las Artes 

La educación pública y de catidad en artes es un derecha 

Artículo Tercero.- Notificar la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, al Vicerrectorado de 
Posgrados e Investigación en Artes, y a los Directores de Escuela, para su debido conocimiento y 
difusión. 

Artículo Cuarto.- Disponer a la Dirección de Comunicación realizar el trámite pertinente para su 
publicación en la página web institucional de la Universidad de las Artes. 

En la ciudad de Santia 

William Herrera Río 
Rector — Presidente 
Órgano Colegiado Superior 
Universidad de las Artes 

Patri a Ay 
Secretaria A, _ o 
Órgano Colegiado Superior 
Universidad de las Artes 

los trece días del mes de enero de dos mil veintitrés. 

Dir.: 8oyacá y 10 de Agosto, Guayaquil - Ecuador Teléfono: +5934 2590700 = Correo: info®uartes.edu.ec f o @uartesec I www.uartes.edu.ec 



RUC_ENTIDAD

EJERCICIO
PROGRAM

A
FUENTE

CÓDIGO 

CATEGORÍ

A CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIM

IENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimie

ntos de 

contratació

FONDOS 

BID (si/no)

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

2023 83 003 369900026 servicio Material didactico 1 UNIDAD 2878 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 369900026 bien Adquisicion de figuras geometricas volumetricas para las clases de Dibujo de la Escuela de Artes Visuales 1 UNIDAD 1500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 351100121 BIEN Adquisicion de insumos para adecuar espacios de montajes de la Escuela de Artes EscÃ©nicas.1 UNIDAD 2080 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 002 322300917 BIEN Adquisicion de bibliografia para el programa de Maestria en Cine Documental1 UNIDAD 500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 84 701 962200561 SERVICIO Convenio con Embajada de Estados Unidos 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 678110012 servicio Contratacion del servicio de emision de pasajes aereos en rutas nacionales e internacionales para funcionarios y servidores de la Universidad de las Artes1 UNIDAD 19463.03 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 611330012 bien ADQUISICION DE VESTUARIO LENCERIA - PRENDAS DE PROTECCIO“N  Y ACCESORIOS1 UNIDAD 2500 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 002 843000111 servicio ContrataciOn de botOn de pagos para realizar cobros mediante pagina web 1 UNIDAD 1889 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 838200016 bien Impresion de diplomas 1 UNIDAD 600 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 838200016 servicio Impresion de productos de la Editorial 1 UNIDAD 7000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 681200012 servicio Para la Distribucion de productos editoriales 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 872900311 SERVICIO Afinacion de pianos de la Escuela de Artes Sonoras 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 512900021 servicio Renovacion de arrendamiento de licencias Microsoft  Campus Agrement para la Universidad de las Artes1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 843000111 servicio Renovacion de arrendamiento de licencias Adobe para la Universidad de las Artes1 UNIDAD 30000 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 83 003 324000018 servicio Pago de Membresia CLACSO 2023 1 UNIDAD 2000 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 83 003 733100011 SERVICIO Arrendamiento Licencia de programas de adobe, indesing 1 UNIDAD 5000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 512900021 BIEN Adquisicion de Licencias Avid Pro Tools Studio 1 UNIDAD 2300 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 84 002 962200561 SERVICIO Convocatoria de proyectos de formación investigativa 2023-2024 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 84 002 962200561 SERVICIO Afro-Ecuadorian Cuisine and Cultural Heritage Stoking Social Collaboration and Community Resilience through Art, Food, and Innovation1 UNIDAD 6916.52 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 873400031 servicio PAGO POR SERVICIO DE LOCALIZACION Y RASTREO DE LOS VEHI•CULOS QUE SE ENCUENTRAN EN USO POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD1 UNIDAD 2500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 842200011 servicio Acceso a red avanzada de investigacion y academia Red Clara servicios de internet procesamiento y almacenamiento de datos1 UNIDAD 62367.68 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 01 001 832110011 consultoria Estudio de calculo y rediseño de sistema de climatizacion y control de humedad para el edificio Mz 14 de la Universidad de las Artes1 UNIDAD 20000 S NO CONTRATACION DIRECTANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 541220013 servicio Implementacion del Estudio de calculo y rediseño de sistema de climatizacion y control de humedad para el edificio Mz 14 de la Universidad de las Artes1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 832110011 consultoria Estudio estructural y de patologIas en el edificio de La Gobernacion 1 UNIDAD 90000 S NO LISTA CORTANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 841600111 servicio Mantenimiento de impresoras y escnner 1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 321290418 bien ADQUISICIÃ“N DE SUMINISTROS DE OFICINA 1 UNIDAD 11200 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 38912013307bien Toner y Consumibles para impresoras 1 UNIDAD 1000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 964110012 servicio Conceptualizacion, Museografica, e Implementacion  del Programa de Exposiciones artisticas en la Universidad de las Artes1 UNIDAD 15000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 962200561 BIEN Servicio de logistica para rodajes de las materias Laboratorio de Rodaje y Titulacion1 UNIDAD 10000 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 964110012 SERVICIO Exposiciones de lo proyectos realizados por lxs estudiantes al finalizar cada semestre1 UNIDAD 2000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 962200561 SERVICIO Convocatoria de proyectos de investigación en artes 2023-2024 1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 835610013 servicio Analisis fisico quimico y microbiologico de agua y superficies 1 UNIDAD 6500 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 82 003 962200561 SERVICIO Difusión del proceso de admisiones a los semestre I y II de 2023 1 UNIDAD 2500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 001 872900515 bien Adquisicion de materiales para proceso de carnetizacion de estudiantes, docentes y personal administrativo de la Universidad de las Artes1 UNIDAD 2500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 002 326000969 BIEN Adquisicion de materiales para el programa de Maestra en Artes Escenicas1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 84 701 962200561 SERVICIO Convenio con Embajada de Estados Unidos 1 UNIDAD 2000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 003 891211011 servicio SERVICIO DE IMPRENTA 1 UNIDAD 5000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 872400011 servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS DE MOBILIARIOS Y ENSERES DE DISTINTAS A•REAS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES1 UNIDAD 16603.73 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 361140311 bien CONTRATACIO“N PARA COMPRA DE LLANTAS 1 UNIDAD 2500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 439230318 bien Adquisicion de equipos contra incendios para documentos 1 UNIDAD 6000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 611650011 bien Adquisicion de materiales e insumos de FerreterÃ­a para mantenimientos generales en los edificios de la Universidad.1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 352901091 bien Adquisicion de equipos medicos y odontologicos 1 UNIDAD 2000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 462120618 BIEN Adquisicion e instalacion de luces UV para desinfeccion de salas y equipos de la Escuela de Cine.1 UNIDAD 15460 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 439120111 BIEN Adquisicion de deshumidificadores para proteccion de las salas especializadas de la Escuela de Cine y Escuela de Artes Sonoras1 UNIDAD 7607.5 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 352901091 bien Insumos de seguridad y salud ocupacional 1 UNIDAD 5000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 002 891220012 SERVICIO Servicios de edicion de disco de composiciones de MCMyAS 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 547900411 servicio Mantenimiento de equipo didactico digital de RIA 1 UNIDAD 2000 S NO NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 547900411 servicio Mantenimiento Horno ceramico electrico del Taller de Escultura de la Escuela de Artes Visuales 1 UNIDAD 1500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 439230011 servicio Recarga de extintores para los diferentes edificios de la Uartes 1 UNIDAD 6000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 839900122 consultoria Asesoria de la primera fase de la obra del edificio Ex SRI 1 UNIDAD 7500 S NO CONTRATACION DIRECTANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 929000014 servicio Plan anual de capacitaciones 1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 831110916 servicio Certificaciones especializadas de software, hardware y nuevas tecnologias1 UNIDAD 6000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 512900021 servicio Licencias de hospedamiento y distribuciÃ³n en plataforma digitales para Radio Uartes1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 512900021 servicio COMPRA DE PLUGINS 1 UNIDAD 2000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 512900021 servicio SERVICIO DE MAILCHIMP 1 UNIDAD 3000 S NO COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCIONNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 01 001 843000111 servicio Adquisicion de Licencias Autocad para Infraestructura 1 UNIDAD 6000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 351100121 BIEN Adquisicion de implementos para trabajos de titulacion de estudiantes de las carreras de Danza y Teatro1 UNIDAD 4000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 621510011 servicio Material pedagogico de apoyo en el aprendizaje de una lengua extranjera1 UNIDAD 3750 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 322300917 BIEN Bibliografia de la Escuela de Literatura 1 UNIDAD 4000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 681200012 servicio CONTRATACIÃ“N DE SERVICIO DE CORREOS 1 UNIDAD 4500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 852500061 servicio SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LOS EDIFICIOS QUE CONFORMAN LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES1 UNIDAD 657353.74 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 4529000128 bien Adquisicion de equipos de limpieza y desinfeccion documental 1 UNIDAD 1500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 859700011 servicio Participacion en ferias 1 UNIDAD 5500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 962200561 SERVICIO Servicios de evaluación académica pares ciegos 1 UNIDAD 5500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 003 836100011 servicio PAUTA EN MEDIOS TRADICIONALES Y DIGITALES 1 UNIDAD 5000 S NO COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCIONNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 01 003 836100011 servicio Servicio de relacionamiento en medios 1 UNIDAD 10000 S NO COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCIONNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 01 003 836100011 servicio Para publicidad de concursos de meritos y oposicion 1 UNIDAD 5000 S NO COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCIONNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 01 003 836100011 SERVICIO Difusion del proceso de admisiones a los semestre I y II de 2023 1 UNIDAD 17500 S NO COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCIONNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 01 001 872900211 servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS DE LOS EQUIPOS MUSICALES DE LA ESCUELA DE ARTES SONORAS Y PRODUCCION MUSICAL DE LA UARTES1 UNIDAD 2250 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 871520211 servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE CINE DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES1 UNIDAD 18000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 3812100115 bien ADQUISICION DE MOBILIARIOS 1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 512300011 servicio Pago de derechos de autor 1 UNIDAD 3000 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 01 001 547900411 servicio Mantenimiento de computadoras 1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 452300042 servicio Renovacion UPS DataCenter 1 UNIDAD 60000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 834100012 servicio Adecuacion de nuevos espacios 1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 547900411 servicio Mantenimiento de Chillers y Sistemas Aires Acondicionados 1 UNIDAD 68250 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 4522000118 bien Renovacion de equipamiento tecnologico para la direccion de produccion1 UNIDAD 50000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 547900411 servicio Servicio de mantenimiento correctivo y preventivo de equipamientos de laboratorio de fabricacion y sistema de proyeccion de cine de Mz14 - Centro de produccion e innovacion. 1 UNIDAD 7000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 4516003114 BIEN Adquisicion de impresora y suministros de impresora para itinerario de edicion1 UNIDAD 5000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 871410011 servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS VEHÃ•CULOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES SIN VT1 UNIDAD 9446.86 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 713340318 servicio CONTRATACIÃ“N DE SERVICIO DE SEGUROS DE BIENES DE LA UARTES1 UNIDAD 161671.94 S NO NORMALIZADONO LICITACION DE SEGUROSNO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 449131014 BIEN AdquisiciÃ³n de Guillotina elÃ©ctrica profesional para itinerario de ediciÃ³n1 UNIDAD 1000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 351100121 BIEN AdquisiciÃ³n de implementos para trabajos escÃ©nicos con estudiantes de 8vo semestre de las carreras de Danza y Teatro1 UNIDAD 5000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 624420014 BIEN Materiales para construcciÃ³n de Instrumentos Ancestrales 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 325300019 bien Material de difusiÃ³n para Editorial 1 UNIDAD 2000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 83 003 471732011 BIEN Insumos para Taller de ElectroacÃºstica 1 UNIDAD 2729.95 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 84 003 325300019 bien Compra de souvenirs para estudiantes que ingresan a NivelaciÃ³n 1 UNIDAD 3350 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 84 003 325300019 bien Material promocional de prÃ¡cticas preprofesionales 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 439230318 servicio Sistema Contra Incendios en el edificio La Biblioteca de las Artes 1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 871591611 servicio Mantenimiento de ascensores y subida de piso a la terraza en ascensor de la Biblioteca1 UNIDAD 98000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 547900411 servicio Mantenimientos generales bombas, generadores, sistemas contra incendio1 UNIDAD 50000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 834100012 servicio Readecuaciones generales (especialmente en edificio TAbara), nuevos espacios academicos.1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 853400113 servicio Impermeabilizacion Terraza en el edificio de la Gobernacion (tres pabellones)1 UNIDAD 40000 S NORMALIZADONO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 853300117 servicio SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE A•REAS VERDES DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES1 UNIDAD 2000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 822110111 consultoria Contratacion de servicios de auditoria externa para la razonabilidad de los EEFF de enero a diciembre del 20211 UNIDAD 6000 S NO CONTRATACION DIRECTANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 333100015 servicio CONTRATACIO“N PARA COMPRA DE COMBUSTIBLE 1 UNIDAD 5650 S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 002 326000969 BIEN Adquisicion de materiales para el programa de MaestrÃ­a en FotografÃ­a y Sociedad en AmÃ©rica Latina Artes Visuales y Nuevos Medios y Cine Documental1 UNIDAD 5500 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 01 001 5327000117 bien Adquisicion de equipamiento deportivo 1 UNIDAD 3000 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 82 003 843000011 servicio Renovacion de Bases de Datos Jstor 1 UNIDAD 25000 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 82 003 843000011 servicio Renovacion de Bases de Datos Urkund 1 UNIDAD 6000 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 82 003 843000011 servicio Renovacion de la Biblioteca Virtual Proquest Central  Prisma Proquest Ebbok Central para la Biblioteca de la Universidad de las Artes1 UNIDAD 18900 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023 82 003 843000011 servicio Renovacion  a la Base de Datos GALE de la Universidad de las Artes1 UNIDAD 15750 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2023 82 003 843000011 servicio Renovacion a base de datos especializada EBSCO y Medicytv 1 UNIDAD 7350 S NO BIENES Y SERVICIOS UNICOSNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

Analista 1 de Compras Públicas Director Administrativo ( E )

Ing. Maritza Pin Ing. José Carabajo

Elaborado por: Aprobado por:

Firmado electrónicamente por:

VILMA
MARITZA

Firmado electrónicamente por:

JOSE ISAAC
CARABAJO


